
 

В целях воспитания навыков, связанных с безопасным поведением учащихся 

на улицах и дорогах, их адаптации к транспортной среде в местах постоянного 

жительства и учебы, активизации работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2024 года организовать в школе отряд ЮИД. 

 

2. Назначить руководителем  отряда юных инспекторов движения (ЮИД) А. А. 

Ясную. 

3. Руководителю отряда  ЮИД Ясной Анастасии Андреевне: 

3.1. Разработать рабочую программу отряда ЮИД на 2024-2025 учебный 

год 

3.2. Создать отряд из числа обучающихся 5-9 классов ЮИД 

3.3. Регулярно обновлять информацию о деятельности отряда на сайте 

школы, 

     уголки безопасности дорожного движения 

3.4.  Совместно с отрядом ЮИД проводить мероприятия, направленные на 

повышение эффективности профилактической работы среди учащихся 

школы и жителей микрорайона 

3.5. Обеспечить совместное проведение мероприятий с сотрудниками 

ГИБДД 

3.6. Совместно с заместителем директора по воспитательной работе 

Бараховой Т. С. разработать тематические классные часы, тематику 

родительских собраний для классных руководителей по вопросам 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Барахову Татьяну 

Сергеевну, заместителя директора. 

 

 

 

 

                           Директор                             Т.В. Царенкова 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 11 г. Нижнеудинск 

(МКОУ «СОШ № 11 г. Нижнеудинск») 

                          

                            П Р И К А З 

                27.08.2024 г. № 118- од 

О создании отряда ЮИД, назначении 

руководителя отряда ЮИД 

 

 


		2024-11-06T21:03:03+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 Г. НИЖНЕУДИНСК"




